23/12/2021 11:58 SEI/TRE-AC - 0461309 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=492186&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 233/2021 PRESI/GAPRES

O DESEMBARGADOR FRANCISCO DJALMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, no uso das atribuições legais, destacando-se, neste particular, as
disposições contidas no Art. 19, XI, LV e LVII, do Regimento Interno e,

TENDO EM VISTA o requerimento de declaração de  vacância do servidor  Rodrigo

Hiroito Nishizawa Soares, Analista Judiciário - Área Judiciária, atualmente lotado na 3.ª Zona Eleitoral,

TENDO EM VISTA a posse do servidor Rodrigo Hiroito Nishizawa Soares no cargo de

Analista Judiciário - Área Judiciária Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, no Tribunal
Regional do Trabalho da Nona Região, nos termos do Termo Posse 0458676,

TENDO EM VISTA o que consta no documento SEI nº 0002600-73.2021.6.01.8003,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária do Quadro

de Pessoal Permanente deste Tribunal  outrora ocupado pelo  servidor    RODRIGO HIROITO
NISHIZAWA SOARES, com fundamento no Art. 33, inciso VIII, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de
1990, em virtude de posse em outro cargo inacumulável.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor partir de sua publicação, com efeitos retroativos a
19 de novembro de 2021.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

Desembargador FRANCISCO DJALMA
                                    Presidente

Rio Branco, 30 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DJALMA DA SILVA, Presidente, em 30/11/2021, às
17:03, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0461309 e o código
CRC F2EAC444.

0002600-73.2021.6.01.8003 0461309v5

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=489459&id_procedimento_atual=487071&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=c1736f5cabf2a07d030314744b8e738aff45fe76e66617876dd242983ff2cb12
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=487071&id_procedimento_atual=487071&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=b8485c141a8ee823c6d84d0022b5340401e8154ef131d169a6d794938e0064b3

23/12/2021 11:58 SEI/TRE-AC - 0461309 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=492186&infra_siste… 2/2

Criado por karen, versão 5 por karen em 30/11/2021 13:56:20.